
                            
           
 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova v Praze 
Ovocný trh 560/5, Praha 1, PSČ 116 36 
IČO 00216208 
 

Pověřená osoba: 

HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů 
Palác Anděl, Radlická 1c/3185 

150 00 Praha 5 
 

Dodatečná informace II. Zadavatele k zadávacím podmínkám dle ust. § 49 
zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění („ZVZ“) 

 
V Praze dne 08. dubna 2016 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení s názvem „Poradenská činnost pro 

oblast Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) na Univerzitě Karlově – část D – 

Rámcová smlouva na odbornou podporu v oblasti zadávání VZ“.  

Dodatečná informace je zasílána všem dodavatelům, kteří projevili zájem o účast ve výše uvedeném 

zadávacím řízení. Dodatečná informace je zároveň uveřejněna na profilu Zadavatele. 

 

Úplné znění dotazu č. 1  

„V bodě 5.1.7. písm. a) seznamu významných služeb bod III. zadávací dokumentace je uveden 

požadavek Zadavatele, že pro splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatel doloží 

,,Alespoň 3 služby spočívající v administraci veřejné zakázky, přičemž alespoň 1 veřejná zakázka byla 

zadávána v otevřeném řízení, 1 veřejná zakázka v jednacím řízení bez uveřejnění a 1 veřejná zakázka 

v užším řízení.´´ 

Užší řízení již od účinnosti novely zákona č. 55/2012 Sb., do kterého spadá i tříleté období prokazování 

kvalifikace, neumožňuje veřejnému zadavateli omezit počet zájemců pro účast v užším řízení. 

V posledních letech je proto tento druh zadávacího řízení využíván velmi zřídka. 

Užší řízení se přitom příliš neliší od otevřeného řízení a pro jeho administraci není potřeba zvláštních či 

jiných znalostí ani oproti jiným ,,dvoukolovým´´ zadávacím řízením, zejména jednacímu řízení 

s uveřejněním („JŘSU“). 

Žádáme Zadavatele o informaci, zda bude akceptovat k prokázání kvalifikace v této části jako 

dostateční i prokázání administrace otevřeného řízení, anebo prokázání zkušenosti s poradenstvím 

JŘSU (coby také ,,dvoukolového´´ druhu zadávacího řízení v kombinaci s administrací otevřeného 

řízení. 

Pokud Zadavatel takovýto způsob prokázání nebude pokládat za akceptovatelná, prosíme o uvedení 

důvodů, (i) pro které Zadavatel trvá na prokázání kvalifikace v této částí právě prokázáním zkušeností 

s administrací užšího řízení, z pohledu předpokládaného předmětu plnění Veřejné zakázky, a (ii) pro 

které považuje Zadavatel tento požadavek za přiměřený i přes výrazně snížené využívání užšího řízení 

v posledních třech letech a přes obdobnost JŘSU.“ 

 

 



                            
           
 
Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že kvalifikace k veřejné zakázce byla sestavena s maximální pečlivostí a 

zcela podle zákona, když rozsah požadované kvalifikace odpovídá předpokladům Zadavatele ohledně 

skladby organizovaných veřejných zakázek. Zadavatel veden snahou na otevřenost veřejné zakázky 

všem kvalifikovaným uchazečům, se rozhodl přistoupit k úpravě zadávací dokumentace. Čl. 5.1.7. 

písm. a) seznamu významných služeb bod III. zadávací dokumentace nově zní: 

III. Alespoň 3 služby spočívající v administraci veřejné zakázky, přičemž alespoň 1 veřejná 

zakázka byla zadávána v otevřeném řízení, 1 veřejná zakázka v jednacím řízení bez 

uveřejnění a 1 veřejná zakázka v užším řízení nebo v jednacím řízení s uveřejněním.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o změnu dotýkající se kvalifikace, rozhodl se Zadavatel 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 

Lhůta pro podání nabídek: 27. 05. 2016 do 14.00 hodin. 

Otevírání obálek se uskuteční: 27. 05. 2016 ve 14.00 hodin. 

Ostatní údaje (včetně místa otevírání obálek) vztahující se k veřejné zakázce se nemění. 

V této souvislosti zadavatel uveřejní opravný formulář oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných 

zakázek. 

 

S pozdravem 

 

 

______________________________  

      HOLEC, ZUSKA & Partneři 

         Mgr. Karel Masopust 

           i.s. JUDr. Karel Zuska 

 


		2016-04-08T11:53:37+0200
	Mgr. Karel Masopust




